РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2021г.                                             № 30                                  п.Тарасовский

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы

«Использование и охрана земель на территории Тарасовского сельского поселения  на 2020-2026 годы» за 2020 год

      В соответствии со ст. ст. 11, 13 и 72 Земельного кодекса РФ, ч. 2 ст. 14.1

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Тарасовского сельского поселения на 2020-2026 годы» за 2020 год (прилагается).

      2. Настоящее постановление постановление вступает в силу со дня его подписания.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Тарасовского сельского поселения                                          А.В. Бахаровский

Приложение к

 постановлению Администрации

Тарасовского сельского поселения

№ 30 от 26.02.2021г

ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Тарасовского сельского поселения
на 2020-2026 годы» за 2020 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнение мероприятий администрацией Тарасовского сельского поселения

	1
	Разъяснение гражданам норм и положений действующего земельного законодательства РФ
	Информирование населения о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе, об охране окружающей среды, о благоустройстве поселения, земельного законодательства РФ.

Использование земель на территории Новоуральского сельского поселения осуществляется в соответствии с нормативно-правовыми актами

	2
	Организация регулярных мероприятий по очистке территорий сельского поселения от мусора
	В 2020 году проведены субботники по благоустройству, в которых принимали участие организации, учреждения и предприятия расположенные на территории Тарасовского сельского поселения, а также жители населённых пунктов.

	3
	Выявление пустующих и нерационально используемых земель и своевременное вовлечение их в хозяйственный оборот
	Администрацией Тарасовского сельского поселения выявлен выморочный земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения.

	4
	Выявление фактов самовольного занятия земельных участков
	Фактов самовольного занятия земельных участков на территории Тарасовского сельского поселения не выявлено.

	5
	Инвентаризация земель
	 Администрация Тарасовского сельского поселения направляла информацию о земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, которые полностью или частично используются в предпринимательской деятельности под торговые объекты (торговые точки) для принятия решения.

Проделанна работа по вовлечению в налоговый оборот объектов недвижимости не имеющих кадастровых номеров и кадастровой стоимости.

	6
	Выявление фактов использования земельных участков, приводящих к значительному ухудшению экологической обстановки
	Фактов использования земельных участков, приводящих к значительному ухудшению экологической обстановки на территории Тарасовского сельского поселения не выявлено.